
Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
zastupitelstvo městského obvodu 

Usnesení 

Strana 1/17  

Usnesení 
8. zasedání zastupitelstva městského obvodu 
konaného dne 15.10.2015 

  

čís. 0075/ZMOb-MH/1418/8 
- 

0093/ZMOb-MH/1418/8 

  

  
  
  
 

  
  
  
 

______________________________ 

Ing. arch. Liana Janáčková 

starostka městského obvodu 

  
  
  
 

______________________________ 

Mgr. Patrik Hujdus 

1. místostarosta městského obvodu 

  
  
  
 

  
  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
zastupitelstvo městského obvodu 

Usnesení 

Strana 2/17  

Přehled usnesení zastupitelstva městského obvodu dle čísel ze dne: 15.10.2015 

  
Číslo usnesení 
  

Materiál Název 

0075/ZMOb-MH/1418/8 OHC/ZMOb/0025/15 Program jednání 

0076/ZMOb-MH/1418/8 OHC/ZMOb/0026/15 Ověření zápisu z minulého zasedání ZMOb 

0077/ZMOb-MH/1418/8 OHC/ZMOb/0027/15 Návrh na ověřovatele zápisu 

0078/ZMOb-MH/1418/8 OHC/ZMOb/0028/15 Kontrola plnění usnesení ZMOb 

0079/ZMOb-MH/1418/8 OHC/ZMOb/0024/15 Roční zpráva o stavu požární ochrany v MOb 

MHaH v roce 2014 

0080/ZMOb-MH/1418/8 OF/ZMOb/0006/15 Rozbory hospodaření MOb MHaH za 01 - 06/2015 

0081/ZMOb-MH/1418/8 OSP/ZMOb/0001/15 Žádost o poskytnutí dotace ze státního rozpočtu na 

podporu poskytování sociálních služeb pro rok 

2016 

0082/ZMOb-MH/1418/8 OM/ZMOb/0021/15 Návrh na opravu usnesení ZMOb č. 0074/ZMOb-

MH/1418/7 odst. 1) písm. b) ze dne 27.07.2015 

0083/ZMOb-MH/1418/8 OM/ZMOb/0012/15 Stanovisko k darování nemovitostí v k. ú. 

Mariánské Hory, obec Ostrava – Zelená 73, 

Charitativní dům sv. Anežky 

0084/ZMOb-MH/1418/8 OM/ZMOb/0019/15 Nabytí části pozemku v k. ú. Mariánské Hory, obec 

Ostrava, lokalita ul. Gen. Hrušky – 

BUDOUCNOST, spotřební družstvo v Ostravě 

0085/ZMOb-MH/1418/8 OM/ZMOb/0015/15 Návrh na prodej pozemku v k. ú. Mariánské Hory, 

obec Ostrava, lokalita ul. Mojmírovců – SECTRON 

SERVICE s.r.o. 

0086/ZMOb-MH/1418/8 OM/ZMOb/0013/15 Prodej nemovitostí v k. ú. Mariánské Hory, obec 

Ostrava – ul. Kralická 3 

0087/ZMOb-MH/1418/8 OM/ZMOb/0016/15 Návrh vyhlásit/nevyhlásit záměr prodeje části 

pozemku v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava, 

lokalita ul. Vršovců – L. N. 

0088/ZMOb-MH/1418/8 OM/ZMOb/0020/15 Návrh vyhlásit záměr obvodu prodat pozemek v k. 

ú. Mariánské Hory, obec Ostrava, lokalita ul. 

Mojmírovců – J. L., J. R., D. B. 

0089/ZMOb-MH/1418/8 OM/ZMOb/0017/15 Návrh na uzavření Smlouvy o uzavření budoucí 

smlouvy o zřízení služebnosti inženýrské sítě v k. 

ú. Mariánské Hory, obec Ostrava, lokalita ul. Fráni 

Šrámka - ČR – ÚZSVM 

0090/ZMOb-MH/1418/8 OB/ZMOb/0008/15 Odpis pohledávky za poplatky z prodlení 

0091/ZMOb-MH/1418/8 OB/ZMOb/0009/15 Žádost o prominutí poplatků z prodlení za dlužný 

nájem 

0092/ZMOb-MH/1418/8 OHC/ZMOb/0029/15 Návrh na doplnění programu 8. zasedání ZMOb 

0093/ZMOb-MH/1418/8 OF/ZMOb/0007/15 Úprava závazných ukazatelů pro rok 2015 - 

neinvestičního příspěvku u zřízených 

příspěvkových organizací 
  
  

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
zastupitelstvo městského obvodu 

Usnesení 

Strana 3/17  

OHC/ZMOb/0025/15 
Program jednání 
  
Usnesení číslo: 0075/ZMOb-MH/1418/8 

 

Zastupitelstvo městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) schvaluje 
  program dnešního zasedání ZMOb v předloženém znění 

 
  
OHC/ZMOb/0026/15 
Ověření zápisu z minulého zasedání ZMOb 
  
Usnesení číslo: 0076/ZMOb-MH/1418/8 

 

Zastupitelstvo městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) schvaluje 
  ověření zápisu z minulého zasedání ZMOb 

 
  
OHC/ZMOb/0027/15 
Návrh na ověřovatele zápisu 
  
Usnesení číslo: 0077/ZMOb-MH/1418/8 

 

Zastupitelstvo městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) určilo 
  ověřovatele zápisu tohoto zasedání ZMOb: 

1. Jana Pagáčová 
2. Radek Martiník 
 

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
zastupitelstvo městského obvodu 

Usnesení 

Strana 4/17  

OHC/ZMOb/0028/15 
Kontrola plnění usnesení ZMOb 
  
Usnesení číslo: 0078/ZMOb-MH/1418/8 

 

Zastupitelstvo městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) bere na vědomí 
  plnění usnesení ZMOb: 

0060/ZMOb-MH/1418/6 ze dne 04.06.2015 
0061/ZMOb-MH/1418/6 ze dne 04.06.2015 
0062/ZMOb-MH/1418/6 ze dne 04.06.2015 
0063/ZMOb-MH/1418/6 ze dne 04.06.2015 
0064/ZMOb-MH/1418/6 ze dne 04.06.2015 
0065/ZMOb-MH/1418/6 ze dne 04.06.2015, obě části 
0066/ZMOb-MH/1418/6 ze dne 04.06.2015, obě části 
0068/ZMOb-MH/1418/6 ze dne 04.06.2015 
0069/ZMOb-MH/1418/6 ze dne 04.06.2015 
0074/ZMOb-MH/1418/7 ze dne 27.07.2015 
 

  
OHC/ZMOb/0024/15 
Roční zpráva o stavu požární ochrany v MOb MHaH v roce 2014 
  
Usnesení číslo: 0079/ZMOb-MH/1418/8 

 

Zastupitelstvo městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) bere na vědomí 
  roční zprávu o stavu požární ochrany v městském obvodu Mariánské Hory a Hulváky 

za rok 2014 
 

2) ukládá 
  bytovému odboru: 

1. zajišťovat odstranění závad plynoucích ze zápisů z preventivních požárních 
kontrol 

2. zajišťovat preventivní požární kontroly v těchto objektech: 
a) finské domky v lokalitě osady Bedřiška 
b) nebytové prostory, které jsou v nájmu v objektech majetku statutárního města 

Ostravy, městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
c) vybrané bytové domy, v nichž jsou nájemníky závažným způsobem 

porušována ustanovení Požárního řádu bytových domů, schváleného RMOb 
MHaH dne 26.07.2010 

d) výškový bytový dům s vysokým požárním nebezpečím, Gen. Hrušky 23/1216 – 
preventivní požární kontrola jednou za tři měsíce v souladu s ustanovením § 13 
vyhlášky MV č. 246 o požární prevenci ze dne 29.06.2001 

 
 Vyřizuje: Ing. Lukáš Lesňák, T: 31.12.2015 
 vedoucí odboru bytového 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
zastupitelstvo městského obvodu 

Usnesení 

Strana 5/17  

 
OF/ZMOb/0006/15 
Rozbory hospodaření MOb MHaH za 01 - 06/2015 
  
Usnesení číslo: 0080/ZMOb-MH/1418/8 

 

Zastupitelstvo městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) bere na vědomí 
  rozbor hospodaření MOb MHaH za 01 - 06/2015 

 
  
OSP/ZMOb/0001/15 
Žádost o poskytnutí dotace ze státního rozpočtu na podporu 
poskytování sociálních služeb pro rok 2016 
  
Usnesení číslo: 0081/ZMOb-MH/1418/8 

 

Zastupitelstvo městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednalo 
  návrh RMOb podat žádost o poskytnutí dotace ze státního rozpočtu pro rok 2016 

prostřednictvím města 
 

2) rozhodlo 
  podat žádost o poskytnutí dotace ze státního rozpočtu pro rok 2016 na podporu 

poskytování sociálních služeb prostřednictvím souhrnné žádosti statutárního města 
Ostravy dle předloženého materiálu 
 

3) ukládá 
  starostce MOb zajistit veškeré úkony potřebné pro podání žádosti prostřednictvím 

statutárního města Ostravy v souladu s podmínkami vyhlášeného dotačního programu 
pro poskytovatele sociálních služeb 
 

 Vyřizuje: Ing. arch. Liana Janáčková, T: 03.11.2015 
 starostka městského obvodu 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
zastupitelstvo městského obvodu 

Usnesení 

Strana 6/17  

OM/ZMOb/0021/15 
Návrh na opravu usnesení ZMOb č. 0074/ZMOb-MH/1418/7 odst. 1) 
písm. b) ze dne 27.07.2015 
  
Usnesení číslo: 0082/ZMOb-MH/1418/8 

 

Zastupitelstvo městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednalo 
  návrh RMOb opravit původní usnesení ZMOb č. 0074/ZMOb-MH/1418/7 odst. 1) 

písm. b) ze dne 27.07.2015 z důvodu narovnání rozporu ve výši kupních cen 
uvedených v tomto rozhodnutí a kupních smlouvách uzavřených s XXXXXXXXXXXX, 
nar. XXXXXX, trvalý pobyt XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 
XXXXXXXX 
 

2) opravuje 
  v souladu s Článkem 16 odst. 2 písm. b) Jednacího řádu Zastupitelstva městského 

obvodu Mariánské Hory a Hulváky původní usnesení ZMOb č. 0074/ZMOb-
MH/1418/7 odst. 1) písm. b) ze dne 27.07.2015 v tomto znění: 
rozhodlo prodat tyto nemovité věci v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava: 

 pozemek st. p. č. 2884 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 190 m2, 
jehož součástí je stavba bydlení č. p. 1971 – Bílá 1, včetně přípojky vody, 
kanalizace, elektřiny a plynu, za sjednanou kupní cenu ve výši 1.513.500 Kč, 

 pozemek st. p. č. 2885 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 194 m2, 
jehož součástí je stavba bydlení č. p. 1972 – Bílá 3, včetně přípojky vody, 
kanalizace, elektřiny a plynu, za sjednanou kupní cenu ve výši 1.383.500 Kč, 

 pozemek st. p. č. 2886 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 190 m2, 
jehož součástí je stavba bydlení č. p. 1973 – Bílá 5, včetně přípojky vody, 
kanalizace, elektřiny a plynu, za sjednanou kupní cenu ve výši 1.106.500 Kč, 

 pozemek st. p. č. 2896 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 190 m2, 
jehož součástí je stavba bydlení č. p. 1961 – Cottonové 1, včetně přípojky vody, 
kanalizace, elektřiny a plynu, za sjednanou kupní cenu ve výši 1.372.000 Kč, 

 pozemek st. p. č. 2887 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 190 m2, 
jehož součástí je stavba bydlení č. p. 1970 – Cottonové 2, včetně přípojky vody, 
kanalizace, elektřiny a plynu, za sjednanou kupní cenu ve výši 1.806.500 Kč, 

 pozemek st. p. č. 2895 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 189 m2, 
jehož součástí je stavba bydlení č. p. 1962 – Cottonové 3, včetně přípojky vody, 
kanalizace, elektřiny a plynu, za sjednanou kupní cenu ve výši 1.680.000 Kč, 

 pozemek st. p. č. 2888 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 195 m2, 
jehož součástí je stavba bydlení č. p. 1969 – Cottonové 4, včetně přípojky vody, 
kanalizace, elektřiny a plynu, za sjednanou kupní cenu ve výši 1.826.500 Kč, 

 pozemek st. p. č. 2894 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 190 m2, 
jehož součástí je stavba bydlení č. p. 1963 – Cottonové 5, včetně přípojky vody, 
kanalizace, elektřiny a plynu, za sjednanou kupní cenu ve výši 2.067.500 Kč, 

 pozemek st. p. č. 2889 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 190 m2, 
jehož součástí je stavba bydlení č. p. 1968 – Cottonové 6, včetně přípojky vody, 
kanalizace, elektřiny a plynu, za sjednanou kupní cenu ve výši 2.083.000 Kč, 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
zastupitelstvo městského obvodu 

Usnesení 

Strana 7/17  

 pozemek st. p. č. 2893 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 189 m2, 
jehož součástí je stavba bydlení č. p. 1964 – Cottonové 7, včetně přípojky vody, 
kanalizace, elektřiny a plynu, za sjednanou kupní cenu ve výši 1.402.500 Kč, 

 pozemek st. p. č. 2890 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 190 m2, 
jehož součástí je stavba bydlení č. p. 1967 – Cottonové 8, včetně přípojky vody, 
kanalizace, elektřiny a plynu, za sjednanou kupní cenu ve výši 1.128.500 Kč, 

 pozemek st. p. č. 2892 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 192 m2, 
jehož součástí je stavba bydlení č. p. 1965 – Cottonové 9, včetně přípojky vody, 
kanalizace, elektřiny a plynu, za sjednanou kupní cenu ve výši 1.689.500 Kč, 

 pozemek st. p. č. 2891 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 190 m2, 
jehož součástí je stavba bydlení č. p. 1966 – Cottonové 11, včetně přípojky vody, 
kanalizace, elektřiny a plynu, za sjednanou kupní cenu ve výši 1.544.000 Kč, 

 pozemek st. p. č. 2907 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 191 m2, 
jehož součástí je stavba bydlení č. p. 2006 – Hany Kvapilové 1, včetně přípojky 
vody, kanalizace, elektřiny a plynu, za sjednanou kupní cenu ve výši 
1.505.500 Kč, 

 pozemek st. p. č. 2901 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 190 m2, 
jehož součástí je stavba bydlení č. p. 2000 – Hany Kvapilové 2, včetně přípojky 
vody, kanalizace, elektřiny a plynu, za sjednanou kupní cenu ve výši 
1.696.000 Kč, 

 pozemek st. p. č. 2906 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 196 m2, 
jehož součástí je stavby bydlení č. p. 2005 – Hany Kvapilové 3, včetně přípojky 
vody, kanalizace, elektřiny a plynu, za sjednanou kupní cenu ve výši 
1.686.500 Kč, 

 pozemek st. p. č. 2900 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 191 m2, 
jehož součástí je stavby bydlení č. p. 1999 – Hany Kvapilové 4, včetně přípojky 
vody, kanalizace, elektřiny a plynu, za sjednanou kupní cenu ve výši 
2.026.000 Kč, 

 pozemek st. p. č. 2905 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 200 m2, 
jehož součástí je stavba bydlení č. p. 2004 – Hany Kvapilové 5, včetně přípojky 
vody, kanalizace, elektřiny a plynu, za sjednanou kupní cenu ve výši 
1.539.000 Kč, 

 pozemek st. p. č. 2899 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 191 m2, 
jehož součástí je stavba bydlení č. p. 1998 – Hany Kvapilové 6, včetně přípojky 
vody, kanalizace, elektřiny a plynu, za sjednanou kupní cenu ve výši 
1.515.000 Kč, 

 pozemek st. p. č. 2904 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 191 m2, 
jehož součástí je stavba bydlení č. p. 2003 – Hany Kvapilové 7, včetně přípojky 
vody, kanalizace, elektřiny a plynu, za sjednanou kupní cenu ve výši 
1.628.000 Kč, 

 pozemek st. p. č. 2898 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 189 m2, 
jehož součástí je stavby bydlení č. p. 1997 – Hany Kvapilové 8, včetně přípojky 
vody, kanalizace, elektřiny a plynu, za sjednanou kupní cenu ve výši 
1.377.000 Kč, 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
zastupitelstvo městského obvodu 

Usnesení 

Strana 8/17  

 pozemek st. p. č. 2903 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 191 m2, 
jehož součástí je stavby bydlení č. p. 2002 – Hany Kvapilové 9, včetně přípojky 
vody, kanalizace, elektřiny a plynu, za sjednanou kupní cenu ve výši 
1.833.500 Kč, 

 pozemek st. p. č. 2897 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 195 m2, 
jehož součástí je stavba bydlení č. p. 2007 – Hany Kvapilové 10, včetně přípojky 
vody, kanalizace, elektřiny a plynu, za sjednanou kupní cenu ve výši 
1.369.500 Kč, 

 pozemek st. p. č. 2902 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 196 m2, 
jehož součástí je stavba bydlení č. p. 2001 – Hany Kvapilové 11, včetně přípojky 
vody, kanalizace, elektřiny a plynu, za sjednanou kupní cenu ve výši 1.121.000 Kč 

kupujícímu XXXXXXXXXXXX, nar. XXXXXXX, trvalý pobyt XXXXXXXXXXXXXXXXX, 
XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX, a uzavřít kupní smlouvy na každou nemovitost 
samostatně dle vzoru, jež je součástí přílohy č. 2 předloženého materiálu 
na nové usnesení: 
  
rozhodlo prodat tyto nemovité věci v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava: 

 pozemek st. p. č. 2884 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 190 m2, 
jehož součástí je stavba bydlení č. p. 1971 – Bílá 1, včetně přípojky vody, 
kanalizace, elektřiny a plynu, za sjednanou kupní cenu ve výši 1.525.000 Kč, 

 pozemek st. p. č. 2885 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 194 m2, 
jehož součástí je stavba bydlení č. p. 1972 – Bílá 3, včetně přípojky vody, 
kanalizace, elektřiny a plynu, za sjednanou kupní cenu ve výši 1.500.000 Kč, 

 pozemek st. p. č. 2886 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 190 m2, 
jehož součástí je stavba bydlení č. p. 1973 – Bílá 5, včetně přípojky vody, 
kanalizace, elektřiny a plynu, za sjednanou kupní cenu ve výši 1.500.000 Kč, 

 pozemek st. p. č. 2896 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 190 m2, 
jehož součástí je stavba bydlení č. p. 1961 – Cottonové 1, včetně přípojky vody, 
kanalizace, elektřiny a plynu, za sjednanou kupní cenu ve výši 1.500.000 Kč, 

 pozemek st. p. č. 2887 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 190 m2, 
jehož součástí je stavba bydlení č. p. 1970 – Cottonové 2, včetně přípojky vody, 
kanalizace, elektřiny a plynu, za sjednanou kupní cenu ve výši 1.775.000 Kč, 

 pozemek st. p. č. 2895 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 189 m2, 
jehož součástí je stavba bydlení č. p. 1962 – Cottonové 3, včetně přípojky vody, 
kanalizace, elektřiny a plynu, za sjednanou kupní cenu ve výši 1.625.000 Kč, 

 pozemek st. p. č. 2888 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 195 m2, 
jehož součástí je stavba bydlení č. p. 1969 – Cottonové 4, včetně přípojky vody, 
kanalizace, elektřiny a plynu, za sjednanou kupní cenu ve výši 1.775.000 Kč, 

 pozemek st. p. č. 2894 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 190 m2, 
jehož součástí je stavba bydlení č. p. 1963 – Cottonové 5, včetně přípojky vody, 
kanalizace, elektřiny a plynu, za sjednanou kupní cenu ve výši 1.825.000 Kč, 

 pozemek st. p. č. 2889 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 190 m2, 
jehož součástí je stavba bydlení č. p. 1968 – Cottonové 6, včetně přípojky vody, 
kanalizace, elektřiny a plynu, za sjednanou kupní cenu ve výši 1.825.000 Kč, 

 pozemek st. p. č. 2893 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 189 m2, 
jehož součástí je stavba bydlení č. p. 1964 – Cottonové 7, včetně přípojky vody, 
kanalizace, elektřiny a plynu, za sjednanou kupní cenu ve výši 1.500.000 Kč, 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
zastupitelstvo městského obvodu 

Usnesení 

Strana 9/17  

 pozemek st. p. č. 2890 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 190 m2, 
jehož součástí je stavba bydlení č. p. 1967 – Cottonové 8, včetně přípojky vody, 
kanalizace, elektřiny a plynu, za sjednanou kupní cenu ve výši 1.500.000 Kč, 

 pozemek st. p. č. 2892 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 192 m2, 
jehož součástí je stavba bydlení č. p. 1965 – Cottonové 9, včetně přípojky vody, 
kanalizace, elektřiny a plynu, za sjednanou kupní cenu ve výši 1.575.000 Kč, 

 pozemek st. p. č. 2891 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 190 m2, 
jehož součástí je stavba bydlení č. p. 1966 – Cottonové 11, včetně přípojky vody, 
kanalizace, elektřiny a plynu, za sjednanou kupní cenu ve výši 1.500.000 Kč, 

 pozemek st. p. č. 2907 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 191 m2, 
jehož součástí je stavba bydlení č. p. 2006 – Hany Kvapilové 1, včetně přípojky 
vody, kanalizace, elektřiny a plynu, za sjednanou kupní cenu ve výši 
1.500.000 Kč, 

 pozemek st. p. č. 2901 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 190 m2, 
jehož součástí je stavba bydlení č. p. 2000 – Hany Kvapilové 2, včetně přípojky 
vody, kanalizace, elektřiny a plynu, za sjednanou kupní cenu ve výši 
1.575.000 Kč, 

 pozemek st. p. č. 2906 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 196 m2, 
jehož součástí je stavby bydlení č. p. 2005 – Hany Kvapilové 3, včetně přípojky 
vody, kanalizace, elektřiny a plynu, za sjednanou kupní cenu ve výši 
1.625.000 Kč, 

 pozemek st. p. č. 2900 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 191 m2, 
jehož součástí je stavby bydlení č. p. 1999 – Hany Kvapilové 4, včetně přípojky 
vody, kanalizace, elektřiny a plynu, za sjednanou kupní cenu ve výši 
1.825.000 Kč, 

 pozemek st. p. č. 2905 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 200 m2, 
jehož součástí je stavba bydlení č. p. 2004 – Hany Kvapilové 5, včetně přípojky 
vody, kanalizace, elektřiny a plynu, za sjednanou kupní cenu ve výši 
1.500.000 Kč, 

 pozemek st. p. č. 2899 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 191 m2, 
jehož součástí je stavba bydlení č. p. 1998 – Hany Kvapilové 6, včetně přípojky 
vody, kanalizace, elektřiny a plynu, za sjednanou kupní cenu ve výši 
1.500.000 Kč, 

 pozemek st. p. č. 2904 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 191 m2, 
jehož součástí je stavba bydlení č. p. 2003 – Hany Kvapilové 7, včetně přípojky 
vody, kanalizace, elektřiny a plynu, za sjednanou kupní cenu ve výši 
1.525.000 Kč, 

 pozemek st. p. č. 2898 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 189 m2, 
jehož součástí je stavby bydlení č. p. 1997 – Hany Kvapilové 8, včetně přípojky 
vody, kanalizace, elektřiny a plynu, za sjednanou kupní cenu ve výši 
1.500.000 Kč, 

 pozemek st. p. č. 2903 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 191 m2, 
jehož součástí je stavby bydlení č. p. 2002 – Hany Kvapilové 9, včetně přípojky 
vody, kanalizace, elektřiny a plynu, za sjednanou kupní cenu ve výši 
1.725.000 Kč, 

 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
zastupitelstvo městského obvodu 

Usnesení 

Strana 10/17  

 pozemek st. p. č. 2897 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 195 m2, 
jehož součástí je stavba bydlení č. p. 2007 – Hany Kvapilové 10, včetně přípojky 
vody, kanalizace, elektřiny a plynu, za sjednanou kupní cenu ve výši 
1.500.000 Kč, 

 pozemek st. p. č. 2902 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 196 m2, 
jehož součástí je stavba bydlení č. p. 2001 – Hany Kvapilové 11, včetně přípojky 
vody, kanalizace, elektřiny a plynu, za sjednanou kupní cenu ve výši 1.500.000 Kč 

kupujícímu XXXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXX, trvalý pobyt XXXXXXXXXXXXXXXX, 
XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX, a uzavřít kupní smlouvy na každou nemovitost 
samostatně dle příloh č. 3-26 předloženého materiálu 
 

3) ukládá 
  majetkovému odboru připravit smlouvy k podpisu v souladu s tímto usnesením 

a zajistit jejich uzavření 
 

 Vyřizuje: Bc. Jindřiška Pavúková, T: 30.10.2015 
 vedoucí odboru majetkového 
 
 
OM/ZMOb/0012/15 
Stanovisko k darování nemovitostí v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava 
– Zelená 73, Charitativní dům sv. Anežky 
  
Usnesení číslo: 0083/ZMOb-MH/1418/8 

 

Zastupitelstvo městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednalo 
  žádost majetkového odboru magistrátu o stanovisko ZMOb k návrhu záměru města 

darovat nemovitosti v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava, a to pozemek st. p. č. 2924 
zastavěná plocha a nádvoří, jehož součástí je stavba bydlení č. p. 2514 a pozemek 
p. p. č. 1094 ostatní plocha, zeleň – ul. Zelená 73, Charitě Ostrava, se sídlem 
Kořenského 1323/17, Ostrava-Vítkovice, PSČ 703 00, IČ 44940998 
 

2) doporučuje 
  ZM darovat nemovitosti v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava, a to pozemek 

st. p. č. 2924 zastavěná plocha a nádvoří, jehož součástí je stavba bydlení č. p. 2514 
a pozemek p. p. č. 1094 ostatní plocha, zeleň – ul. Zelená 73, Charitě Ostrava, 
se sídlem Kořenského 1323/17, Ostrava-Vítkovice, PSČ 703 00, IČ 44940998 
 

3) ukládá 
  majetkovému odboru informovat žadatele o tomto doporučení ZMOb 

 
 Vyřizuje: Bc. Jindřiška Pavúková, T: 25.09.2015 
 vedoucí odboru majetkového 

 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
zastupitelstvo městského obvodu 

Usnesení 

Strana 11/17  

OM/ZMOb/0019/15 
Nabytí části pozemku v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava, lokalita 
ul. Gen. Hrušky – BUDOUCNOST, spotřební družstvo v Ostravě 
  
Usnesení číslo: 0084/ZMOb-MH/1418/8 

 

Zastupitelstvo městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) rozhodlo 
  požádat 

a) BUDOUCNOST, spotřební družstvo v Ostravě, se sídlem Petra Křičky 2863/17a, 
Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava, IČ 000 32 352, o prodej části pozemku 
st. p. č. 2101 zastavěná plocha a nádvoří, nově označenou na základě 
geometrického plánu pro rozdělení pozemku č. 2059-24/2015 jako p. p. č. 2783 
ostatní plocha, ostatní komunikace o výměře 1141 m2 z celkové výměry 5120 m2 
v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava, včetně jeho příslušenství 

b) RMO o vydání souhlasu k nabytí části pozemku st. p. č. 2101 zastavěná plocha 
a nádvoří, nově označenou na základě geometrického plánu pro rozdělení 
pozemku č. 2059-24/2015 jako p. p. č. 2783 ostatní plocha, ostatní komunikace 
o výměře 1141 m2 z celkové výměry 5120 m2 v k. ú. Mariánské Hory, obec 
Ostrava, včetně jeho příslušenství, z vlastnictví družstva BUDOUCNOST, 
spotřební družstvo v Ostravě, se sídlem Petra Křičky 2863/17a, Moravská 
Ostrava, 702 00 Ostrava, IČ 000 32 352, do vlastnictví statutárního města 
Ostravy, městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 

 
2) ukládá 
  majetkovému odboru zaslat žádosti ve smyslu tohoto rozhodnutí ZMOb 

 
 Vyřizuje: Bc. Jindřiška Pavúková, T: 13.11.2015 
 vedoucí odboru majetkového 
 
 
OM/ZMOb/0015/15 
Návrh na prodej pozemku v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava, lokalita 
ul. Mojmírovců – SECTRON SERVICE s.r.o. 
  
Usnesení číslo: 0085/ZMOb-MH/1418/8 

 

Zastupitelstvo městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednalo 
  žádost společnosti SECTRON SERVICE s.r.o., se sídlem Josefa Šavla 1271/12, 

Mariánské Hory, 709 00 Ostrava, IČ 014 10 326, o prodej části pozemku 
p. p. č. 204/11 ostatní plocha, zeleň o výměře 371 m2 z celkové výměry 6 442 m2 
v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava 
 

 

 

 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
zastupitelstvo městského obvodu 

Usnesení 

Strana 12/17  

2) rozhodlo 
  prodat společnosti SECTRON SERVICE s.r.o., se sídlem Josefa Šavla 1271/12, 

Mariánské Hory, 709 00 Ostrava, IČ 014 10 326, pozemek p. p. č. 204/16  ostatní 
plocha, zeleň o výměře 371 m2, který vznikne oddělením z pozemku p. p. č. 204/11 
ostatní plocha, zeleň o celkové výměře 6 442 m2 na základě geometrického plánu pro 
rozdělení pozemku č. 2004-615/2014, za sjednanou kupní cenu ve výši 271.000 Kč 
a uzavřít kupní smlouvu dle přílohy č. 5 předloženého materiálu 
 

3) ukládá 
  majetkovému odboru připravit smlouvu k podpisu a zajistit její uzavření 

 
 Vyřizuje: Bc. Jindřiška Pavúková, T: 20.11.2015 
 vedoucí odboru majetkového 
 
 
OM/ZMOb/0013/15 
Prodej nemovitostí v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava – ul. Kralická 3 
  
Usnesení číslo: 0086/ZMOb-MH/1418/8 

 

Zastupitelstvo městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednalo 
  žádosti o prodej nemovitých věcí v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava, a to pozemku 

st. p. č. 252 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 743 m2, jehož součástí je budova 
č. p. 322, občanská vybavenost, a pozemku p. p. č. 186/33 zahrada o výměře 254 m2, 
včetně součástí a příslušenství, podané Miloslavem Boháčem, se sídlem Nová Ves 
252, 739 11 Frýdlant nad Ostravicí, IČ 15407471 a XXXXXXXXXXXXXXXX, 
nar. XXXXXXXXX, trvalý pobyt XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 
 

2) rozhodlo 
  1. nevyhovět žádosti XXXXXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, trvalý pobyt XXXXXX 

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 
2. prodat nemovité věci v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava, a to pozemek 

st. p. č. 252 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 743 m2, jehož součástí je 
budova č. p. 322, občanská vybavenost, a pozemek p. p. č. 186/33 zahrada 
o výměře 254 m2, včetně součástí a příslušenství, Miloslavu Boháčovi, se sídlem 
Nová Ves 252, 739 11 Frýdlant nad Ostravicí, IČ 15407471, za sjednanou kupní 
cenu ve výši 2.300.000 Kč a uzavřít kupní smlouvu dle přílohy č. 4 předloženého 
materiálu 

 
3) ukládá 
  majetkovému odboru informovat žadatele o tomto rozhodnutí ZMOb, připravit kupní 

smlouvu k podpisu a zajistit její uzavření 
 

 Vyřizuje: Bc. Jindřiška Pavúková, T: 25.09.2015 
 vedoucí odboru majetkového 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
zastupitelstvo městského obvodu 

Usnesení 

Strana 13/17  

OM/ZMOb/0016/15 
Návrh vyhlásit/nevyhlásit záměr prodeje části pozemku 
v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava, lokalita ul. Vršovců – L. N. 
  
Usnesení číslo: 0087/ZMOb-MH/1418/8 

 

Zastupitelstvo městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednalo 
  žádost XXXXXXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXX, trvalý pobyt XXXXXXXXXXXX, 

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXX, o prodej části pozemku p. p. č. 67/5 ostatní plocha, 
ostatní komunikace o výměře 50 m2 z celkové výměry 838 m2 v k. ú. Mariánské Hory, 
obec Ostrava, za účelem výstavby garáže 
 

2) rozhodlo 
  žádosti nevyhovět 

 
3) ukládá 
  majetkovému odboru informovat žadatele o tomto rozhodnutí ZMOb 

 
 Vyřizuje: Bc. Jindřiška Pavúková, T: 30.10.2015 
 vedoucí odboru majetkového 
 
 
OM/ZMOb/0020/15 
Návrh vyhlásit záměr obvodu prodat pozemek v k. ú. Mariánské Hory, 
obec Ostrava, lokalita ul. Mojmírovců – J. L., J. R., D. B. 
  
Usnesení číslo: 0088/ZMOb-MH/1418/8 

 

Zastupitelstvo městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednalo 
  žádosti XXXXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXX, trvalý pobyt XXXXXXXXXXXXX, 

XXXXXXXXXXXXXXXXXX, XXXXXXXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXX, trvalý pobyt 
XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX a XXXXXXXXXXXXXX, 
nar. XXXXXXXXX, trvalý pobyt XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX, 
o prodej částí pozemku p. p. č. 761/6 ostatní plocha, ostatní komunikace o výměře 
102 m2 v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava 

 
2) rozhodlo 
  požádat ZM o vyhlášení záměru obce prodat části pozemku p. p. č. 761/6 ostatní 

plocha, ostatní komunikace o výměře 102 m2 v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava, 
které jsou dle geometrického plánu pro rozdělení pozemku č. 2037-5/2015 označeny 
jako p. p. č. 761/6 ostatní plocha, jiná plocha o výměře 72 m2, p. p. č. 761/8 ostatní 
plocha, jiná plocha o výměře 16 m2 a p. p. č. 761/9 ostatní plocha, jiná plocha 
o výměře 14 m2 v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava 
 

 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
zastupitelstvo městského obvodu 

Usnesení 

Strana 14/17  

3) ukládá 
  majetkovému odboru zaslat žádost ZM prostřednictvím věcně příslušného odboru 

magistrátu 
 

 Vyřizuje: Bc. Jindřiška Pavúková, T: 30.10.2015 
 vedoucí odboru majetkového 
 
 
OM/ZMOb/0017/15 
Návrh na uzavření Smlouvy o uzavření budoucí smlouvy o zřízení 
služebnosti inženýrské sítě v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava, 
lokalita ul. Fráni Šrámka - ČR – ÚZSVM 
  
Usnesení číslo: 0089/ZMOb-MH/1418/8 

 

Zastupitelstvo městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednalo 
  doporučení RMOb na uzavření Smlouvy o uzavření budoucí smlouvy o zřízení 

služebnosti inženýrské sítě s Českou republikou – Úřadem pro zastupování státu 
ve věcech majetkových, se sídlem Rašínovo nábřeží 390/42, 128 00 Praha 2, 
IČ 69797111, jako budoucím povinným a vlastníkem pozemku, v souvislosti 
se stavbou „Sanace suterénu bytových domů na ul. Fráni Šrámka, Ostrava – 
Mariánské Hory“, jejímž investorem je SMO, MOb MHaH jako budoucí oprávněný 
 

2) rozhodlo 
  uzavřít s Českou republikou – Úřadem pro zastupování státu ve věcech majetkových, 

se sídlem Rašínovo nábřeží 390/42, 128 00 Praha 2, IČ 69797111, jako budoucím 
povinným a vlastníkem pozemku p. p. č. 877/5 ostatní plocha, zeleň v k. ú. Mariánské 
Hory, obec Ostrava, Smlouvu o uzavření budoucí smlouvy o zřízení služebnosti 
inženýrské sítě za úplatu dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 
 

3) ukládá 
  majetkovému odboru připravit smlouvu k podpisu a zajistit její uzavření 

 
 Vyřizuje: Bc. Jindřiška Pavúková, T: 30.11.2015 
 vedoucí odboru majetkového 
 
 
OB/ZMOb/0008/15 
Odpis pohledávky za poplatky z prodlení 
  
Usnesení číslo: 0090/ZMOb-MH/1418/8 

 

Zastupitelstvo městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednalo 
  návrh bytového odboru na odpis pohledávky u zemřelého nájemce ve výši 30.155 Kč 

za poplatky z prodlení 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
zastupitelstvo městského obvodu 

Usnesení 

Strana 15/17  

2) rozhodlo 
  odepsat pohledávku u zemřelého nájemce ve výši 30.155 Kč za poplatky z prodlení 

 
3) ukládá 
  bytovému odboru ve spolupráci s finančním odborem provést odpis pohledávky 

ve smyslu rozhodnutí ZMOb 
 

 Vyřizuje: Ing. Lukáš Lesňák, T: 13.11.2015 
 vedoucí odboru bytového 
  
 Vyřizuje: Ing. Lucie Hluchníková, T: 13.11.2015 
 vedoucí odboru finančního 
 
 
OB/ZMOb/0009/15 
Žádost o prominutí poplatků z prodlení za dlužný nájem 
  
Usnesení číslo: 0091/ZMOb-MH/1418/8 

 

Zastupitelstvo městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednalo 
  žádost XXXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXX, trvalý pobyt XXXXXXXXXXXXXX, 

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX, o prominutí poplatků z prodlení za dlužný nájem 
ve výši 33.023 Kč 
 

2) rozhodlo 
  žádosti nevyhovět 

 
3) ukládá 
  bytovému odboru informovat žadatele o tomto rozhodnutí ZMOb 

 
 Vyřizuje: Ing. Lukáš Lesňák, T: 10.11.2015 
 vedoucí odboru bytového 
 
 
OHC/ZMOb/0029/15 
Návrh na doplnění programu 8. zasedání ZMOb 
  
Usnesení číslo: 0092/ZMOb-MH/1418/8 

 

Zastupitelstvo městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) schvaluje 
  doplněné znění programu 8. zasedání ZMOb o bod 8.14 OF/ZMOb/0007/15 

 
  
 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
zastupitelstvo městského obvodu 

Usnesení 

Strana 16/17  

OF/ZMOb/0007/15 
Úprava závazných ukazatelů pro rok 2015 - neinvestičního příspěvku 
u zřízených příspěvkových organizací 
  
Usnesení číslo: 0093/ZMOb-MH/1418/8 

 

Zastupitelstvo městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednalo 
  doporučení RMOb na úpravu závazných ukazatelů pro rok 2015 - neinvestičního 

příspěvku:  
a) Základní školy Ostrava - Mariánské Hory, Gen. Janka 1208, příspěvkové 

organizace, se sídlem Ostrava-Mariánské Hory, Gen. Janka 1208, PSČ 70900, 
IČ 709 84 158,  

b) Mateřské školy Ostrava - Mariánské Hory, Gen. Janka 1/1236, příspěvkové 
organizace, se sídlem Ostrava - Mariánské Hory, Gen. Janka 1/1236, PSČ 70900, 
IČ 709 84 182,  

c) Mateřské školy Ostrava - Hulváky, Matrosovova 14/A, příspěvkové organizace, 
se sídlem Ostrava - Hulváky, Matrosovova 14/A, PSČ 70900, IČ 709 84 166, 

d) Křesťanské mateřské školy Ostrava - Mariánské Hory, U Dvoru 22, příspěvkové 
organizace, se sídlem Ostrava - Mariánské Hory, U Dvoru 22, PSČ 70900, 
IČ 709 84 204,  

e) Mateřské školy U Dvoru, příspěvkové organizace, se sídlem U Dvoru 1249/22a, 
Mariánské Hory, 709 00 Ostrava, IČ 709 84 174,  

f) Mateřské školy Ostrava - Mariánské Hory, Zelená 73/A, příspěvkové organizace, 
se sídlem Ostrava - Mariánské Hory, Zelená 73/A, PSČ 70900, IČ 709 84 191  

 
2) schvaluje 
  1. závazné ukazatele - neinvestiční příspěvek - zvýšení pro příspěvkové organizace 

zřízené MOb MHaH pro rok 2015 dle důvodové zprávy předloženého materiálu 
2. rozpočtové opatření 

- zvýší se 
neinvestiční příspěvky 
§ 3113, pol. 5331, ORG 345, ORJ 4                                            o            56.000 Kč 
§ 3111, pol. 5331, ORG 325, ORJ 4                                            o            98.000 Kč 
§ 3111, pol. 5331, ORG 324, ORJ 4                                            o            68.000 Kč 
§ 3111, pol. 5331, ORG 320, ORJ 4                                            o            45.000 Kč 
§ 3111, pol. 5331, ORG 317, ORJ 4                                            o            33.000 Kč 
§ 3111, pol. 5331, ORG 300, ORJ 4                                            o              2.000 Kč 
  
- zvýší se 
odvody příspěvkových organizací 
§ 3113, pol. 2122, ORJ 4                                                              o           56.000 Kč 
§ 3111, pol. 2122, ORJ 4                                                              o         246.000 Kč 
 
 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
zastupitelstvo městského obvodu 

Usnesení 

Strana 17/17  

3) ukládá 
  1. finančnímu odboru informovat ředitelky příspěvkových organizací o úpravě 

závazných ukazatelů pro rok 2015 - neinvestičního příspěvku 
2. finančnímu odboru realizovat schválené rozpočtové opatření 
 

  
 Vyřizuje: Ing. Lucie Janošová, T: 29.10.2015 
 vedoucí odboru finančního 
 
 


